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Depesza Por. Michałowskiego z dnia 4-50/11.

Wezoraj przybyli tutaj 2 ukraijscy delegaci, między którymi był

Pułkownik Pawlenko, brat głównego:Dowódcy. Jeszcze nie salatwio-

no nie definitywnie, ко brakowało z ich strony decyzji co do wa-

runków. Wraceją za #rzy dni. Generał Barthelemy powiedział mi po

rozmowie z mimi: ponieważ z bolszewikami od wschodu stoją na sto-

pieowojennej, wuszą znaleźć wyjście, żeby zako czyć wojnę. z Pola-

rami. Misja Frercusko-sugkelska pozostaje tutaj tak długo aż nie

zostanie zcłatwions kwestja z rusinami, Tyle o kwestji ukraińskiej

Pozatem Genersl Barthelemy. swiedzal poszczególne odcinki frontu

zacząwszy od grupy mw! Tokarsewskiego.

Zo'nierz i oficer młody na froncie zrobił jaknajlepsze wrażenie,

pierwszy usposobieniem i humorem , drugi szybką orjentacją i zna-

jomością swoich Azia)'ów. Natomiast komendy wyższe swoim przepeł-

nieniem oficerów po sztabach i brakiem dokładności w informacjach

których te ostatnie dostarczają wywarły stanowczo zie wrażenie.

Co do oficerów z wojska austryackiego i rosyjskiego również nie od

niógł korzystnego wrażenia, gdyż pw 7 stykaniu się z nimi zauważy)

piętno wojska rosyjskiego i austryaukiego, które ciągle przebija.

Zaznaczam, że chodzi o oficerów aktywnych. Go do oficerów legjono-

wych, to stawia ich na pierwszym planie i rokuje sobie, бе z nich

głównie będzie miał najlepszy materjal przy organizecji wojska prz

porozumieniu z Francją.

Dążeniem bowiem Generała Barthelemy jest‘prawadzenie misji woj-

skowej do Polski, któraby objęła organizację naszego wojska, głów-

nie sztabowych oficerów. Z oficerów legjonowych najkorzystniejsze

=> wragenie wywarł na nim Pułk, Tokarzewski, pozatem najwięcej liczy

się z Gonerałem Leśniewskim, z którym wszystkie sprawy omawia.

Generał Barthelemy niw widzi w pracy Naczelnego Dowództwa Wschod,

żadnej stanowczej linji, uważa, że cała akcja prowadzona jest do-

rywczo, Wrażenie to musiał odnieść po zwiedzaniu poszczególnych

odcinków. Z mojej strony wytłumaczyłem Generałowi Berthelemy, że

różnice pomiędzy oficerami austryackimi aktywnymi a legjonowymi s
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